
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

ЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
28 декабря 2019 года                  с.Грачёвка                                         №         - пр 

 

 

 
О проведении тренировочного итогового собеседования по русскому языку в 
9-х классах в общеобразовательных организациях Грачевского 
муниципального района Ставропольского края  

 

 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 

2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования»   и приказом отдела образования администрации Грачевского 

муниципального района Ставропольского края от 01 ноября 2019 года № 390-пр 

«Об утверждении Плана основных мероприятий отдела образования 

администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края    по 

выполнению решения коллегии министерства образования Ставропольского 

края от 25 сентября 2019 года № 3 «Об итогах проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Ставропольском крае в 2019 году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести тренировочное итоговое собеседование по русскому языку 

в 9-х классах в общеобразовательных организациях Грачевского 

муниципального района Ставропольского края 18 января 2020 года.  

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Грачевского 

муниципального района: 

 

2.1. Утвердить списки специалистов, ответственных за организацию и 

проведение тренировочного итогового собеседования по русскому языку в 9-

х классах в подведомственной общеобразовательной организации Грачевского 

муниципального района Ставропольского края 18 января 2020 года  

(приложения 2,3,4,5,6) пункты проведения тренировочного итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах (приложение 1). 

 

http://образование-грачевка.рф/images/doc/2018-12-13/prikaz20181217_189-1513.pdf


2.2. Специалистам, ответственным за организацию и проведение 

тренировочного итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

образовательных организациях Грачевского муниципального района, 

провести инструктаж (под подпись) с лицами, привлекаемыми к проведению 

тренировочного итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

пунктах проведения: руководители пунктов проведения, технические 

специалисты пунктов проведения, организаторы пунктов проведения, 

экзаменаторы- собеседники, эксперты. 

 

2.3. Подготовить и растиражировать экзаменационные материалы 

(КИМ) используемые при проведении тренировочного итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в необходимом количестве. 

 

2.4. Подготовить аудитории, с необходимым оборудование для 

проведения тренировочного итогового собеседования по русскому языку в 9-

х классах.  

 

2.5. Обеспечить участие выпускников 9-х классов в тренировочном 

итоговом собеседовании по русскому языку в 9-х классах согласно  

Рекомендациям по организации и проведению итогового собеседования. 

 

2.6. Сообщить о полной готовности пункта проведения 

тренировочного итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 

17 января 2020 года, а также 18 января 2020 года в 8.00. 

 

2.7 Сформировать и предоставить в отдел образования администрации 

Грачевского муниципального района Ставропольского края (Ширинян Н.В.) 

пакет документов в соответствии с Рекомендациям по организации и 

проведению итогового собеседования на электронных и бумажных 

носителях, а также аудиозапись на отчужденных флеш-носителях, 

непосредственно руководителем пункта проведения ИС 20 января 2020 года 

до 17.00.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

специалиста I категории отдела образования администрации Грачевского  

муниципального района Н.В.Ширинян. 

 

 

 
Начальник отдела образования 
администрации Грачёвского 
муниципального района  
Ставропольского края                                                                    Е.В.Ореховская  
 
 
 
   



 
 
 
Подготовила  
специалист I категории отдела 
образования администрации 
Грачёвского  муниципального 
района     
                             Н.В.Ширинян 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение1 
 

 
 

Пункты проведения и  

участники тренировочного итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах  

 

 
№ 
п/п 

Название ОО Количество 9-х классов Количество обучающихся 9-х 
классов 

Всего  Участвуют  
в тренировочном 

ИС  

Всего Участников в 
тренировочном ИС 

      
 Итого:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 
Информация о лицах, 

привлекаемых к проведению тренировочного  итогового собеседования по 
русскому языку в 9-х классах в качестве руководителей пункта проведения  

 

 
№ 
п/п  

ФИО Место работы Должность  Название ОО, на базе 
которой организован 

пункт проведения 
тренировочного ИС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 
Информация о лицах,  

привлекаемых к проведению тренировочного итогового собеседования по 
русскому языку в 9-х классах в качестве организаторов вне аудитории пункта 

проведения  
 

№ 
п/п  

ФИО Место работы Должность  Название ОО, на 
базе которой 
организован 

пункт проведения 
тренировочного 

ИС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 
Информация о лицах,  

привлекаемых к проведению тренировочного  итогового собеседования по 
русскому языку в 9-х классах в качестве экзаменаторов-собеседников  

 
 
№ 
п/п  

ФИО Место работы Должность  Название ОО, на 
базе которой 

организован пункт 
проведения 

тренировочного 
ИС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 
 

Информация о лицах, 
привлекаемых к проведению тренировочного итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в качестве экспертов   
 

№ 
п/п  

ФИО Место работы Должность  Название ОО, на базе 
которой организован 

пункт проведения 
тренировочного ИС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

 
Информация о лицах,  

привлекаемых к проведению тренировочного итогового собеседования по 
русскому языку в 9-х классах в качестве технических специалистов, 
обеспечивающих получение материалов для проведения итогового 

собеседования и осуществляющих потоковую (непрерывную) аудиозапись 
ответов участников итогового собеседования в Грачевском муниципальном 

районе 
 

 
№ 
п/п  

ФИО Место работы Должность  Название ОО, на базе 
которой организован 

пункт проведения 
тренировочного ИС 

 


	ЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

